
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 57  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Approvazione progetto alternanza scuola-lavoro. 
 
L’anno    duemilanove  addi   nove del  mese di maggio alle ore 11,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
STAGEALL 
 
Considerato che l’Istituto di Istruzione Superiore “G. Ferrari” di Borgosesia  – Sezione Associata 
Istituto Tecnico Geometri di Gattinara   ha  avviato un progetto di alternanza scuola - lavoro con lo 
scopo di offrire agli studenti una ulteriore esperienza formativa al termine dell'anno scolastico; 
 
Dato atto che tale progetto prevede l'inserimento per il periodo 16.6.09 – 14.7.09 di un alunno delle 
scuole medie superiori che abbia frequentato il terzo o il quarto anno del corso di studi, nelle 
Amministrazioni pubbliche e nelle Ditte private  per permettere di applicare concretamente 
nell'ambiente di lavoro quanto appreso sui testi scolastici; 
 
Ritenuto che l'Amministrazione Comunale è interessata a tale inserimento e che a seguito di accordi 
intercorsi tra gli Istituti sopra citati e  l’Ufficio Tecnico Comunale si è dato corso al progetto 
ritenendo che l'inserimento di  studenti frequentanti il quarto anno degli Istituti sopra indicati 
nell'ambiente lavorativo di questo Comune sarebbe  un'esperienza molto valida per gli studenti 
stessi; 
 
Visto la bozza di convenzione atta a disciplinare tale stage che sottoscritta dagli Istituti e dal 
Comune,  che si allega  al presente atto e che dello stesso forma  parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato che gli oneri relativi allo stage sono estremamente contenuti nella somma complessiva 
di €  150,00; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to  Saponaro Oronzo 
 
Visto il parere  preventivo favorevole del  ragioniere in ordine alla regolarità economico-finanziaria  
ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
F.to  Paesanti Paola 
 
Con voti unanimi; 
 
 
                                                           D E L I B E R A 
 
1) Di prendere atto che è  organizzato  uno  stage di un  alunno dell’Istituto Tecnico Geometri  
Gattinara da svolgersi  nel periodo dal 16.6.09-14.7.09,  per le ragioni esposte in premessa e alle 
condizioni di cui all’allegata convenzione. 
 
2) Di approvare il regolare svolgimento dello stesso. 
 
3) Di imputare la spesa di €  150,00   al cod. 1010303 cap. 73 del bilancio 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to S.Rossi                                                                                    F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il  28.5.09   e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li  28.5.09                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li   9.5.09                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data   7.6.09   essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


